
1 
 

Zápis č. 6/2020 

ZO Břežany II ze dne 27.5. 2020 konaného na OÚ od 19:30 hod 

Přítomni: A. Hlaváčková, K. Novotná, P. Černá, Z. Šimůnková, J. Král, P. Semerád (19:20) 

Omluveni: V. Šebesta 

Hosté: E. Steinerová, D. Gajdošík, E. Kazdová, E. Jakuševová 

Navržený program: 

1. Schválení programu  

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Účetní závěrka obce Břežany II za rok 2019  

4. Účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ Břežany II za rok 2019  

5. Závěrečný účet obce Břežany II za rok 2019  

6. Rozpočtové opatření č.2/2020  

7. Pozemky par. č.103/139 a 103/140 v k. ú. Břežany II - Nájemní smlouva  

8. Smlouva o výpůjčce par.č. 1528 v k.ú. Břežany II- prodloužení  

9.  VŘ  na projekt na VPC19  

10.  ČOV Břežany II  

11.  Dodatek č.11- Veřejná systémová smlouva - ROPID  

12.  Vize rozvoje obce Břežany II  

13.  Pozemky ve vlastnictví obce Tuklaty na území obce Břežany II  

14.  Rybník   

15.  Diskuse 

 

Navržené body doplnění programu 

16. Žádost společnosti MM Major s.r.o.,  

 

Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam, který je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

Ad1–6/2020  

Program zasedání 

Hlasování:  Pro: 5              Proti: 0           Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/6/2020: Program zasedání schválen včetně doplněných bodů 

 

Ad2 – 6/2020  

Ověřovateli zápisu navrženi: J. Král a P. Černá 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.2/6/2020: Ověřovatelé zápisu J. Král a P. Černá schváleni. 

 

Ad3 – 6/2020 

Účetní závěrka obce Břežany II za rok 2019  

Hlasování:  Pro: 5          Proti: 0          Zdrželi se: 0 



2 
 

Usnesení č.3/6/2020: Zastupitelstvo obce Břežany II schvaluje v souladu s vyhláškou 

č.220/2013 Sb., řádnou účetní závěrku obce Břežany II, sestavenou k 31. 12. 2019, na základě 

těchto předložených dokumentů: 

Rozvaha obce Břežany II, Výkaz zisku a ztráty obce Břežany II, Příloha obce Břežany II, 

Inventarizační zpráva za rok 2019 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2019. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle §4 vyhlášky č.220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace obce Břežany II a účetní závěrku schvaluje. Zastupitelstvo 

současně rozhodlo o převodu hospodářského výsledku za rok 2019 na účet 432 - Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období. Zastupitelstvo pověřuje účetní obce 

vytvořením protokolu o řádném schválení účetní závěrky obce Břežany II 

 

Ad4 – 6/2020 

Účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ Břežany II za rok 2019 

Hlasování:  Pro: 5          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.4/6/2020: Zastupitelstvo obce Břežany II schvaluje v souladu s vyhláškou č.220/2013 

Sb., řádnou účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy Břežany II, 

sestavenou k 31. 12. 2019, na základě těchto předložených dokumentů: 

Rozvaha MŠ Břežany II, Výkaz zisku a ztráty MŠ Břežany II, Příloha MŠ Břežany II. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle §4 vyhlášky č.220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace příspěvkové organizace Mateřská škola Břežany II a účetní závěrku schvaluje. 

Zastupitelstvo pověřuje účetní obce vytvořením protokolu o řádném schválení účetní závěrky 

příspěvkové organizace Mateřské školy Břežany II. 

 

Na zasedání se dostavil P. Semerád  

 

Ad5 - 6/2020 

Závěrečný účet obce Břežany II za rok 2019 

Hlasování:  Pro: 6          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.5/6/2020: Zastupitelstvo obce Břežany II dle § 84 odst.2) zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích, projednalo Závěrečný účet obce Břežany II za rok 2019, jehož součástí je i Zpráva o 

přezkoumání hospodaření obce Břežany II za rok 2019 a schvaluje Závěrečný účet obce Břežany 

II za rok 2019 bez výhrad. 

 

 

Ad6 – 6/2020 

Rozpočtové opatření č.2/2020 

Hlasování:  Pro: 6          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.6/6/2020: Rozpočtové opatření č.2/2020 bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno a 

je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 



3 
 

Ad7-6/2020 

Nájemní smlouva – pozemky par.č. 103/139 a 103/140 v k.ú. Břežany II 

ÚZSVM předložil smlouvu o nájmu movitých věcí- pozemky par.č.103/139 a 103/140 , 

jejichž je vlastníkem. Nájemní smlouva je od 1.7.2020 do 30.6.2025, výše nájemného je 

10.660,- Kč ročně – stanoveno podle znaleckého posudku. 

Hlasování:  Pro: 6          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.7/6/2020: ZO souhlasí s předloženou smlouvou a pověřuje starostku 

podepsáním smlouvy s ÚZSVM. 

Ad8 -7/2020 

Smlouva o výpůjčce s firmou CMR Moulding-par.č. 1528 v k.ú. Břežany II  

Smlouva je od 3.9.2019 na 5 let. Na základě požadavku firmy o prodloužení starostka vyzve 

jednatele firmy, aby specifikoval důvody k prodloužení smlouvy zápůjčky pozemku pč. 1528 

Odkládá se na příští zasedání 

Ad9 – 6/2020 

VŘ na projekt na cestu- VPC19 

Bylo vypsáno VŘ na projekt VPC19 a kombinovaný biokoridor LBK 7/13-13-18 po celé 

délce VPC19. Zadání bylo podle Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Břežany II . Obec 

obdržela jednu nabídku- cena 93.500,- Kč bez DPH- firma Geovap spol.s.r.o. Pardubice. Cena 

zůstává i v případě, že cesta bude sloužit jako HPC ( povrch panel,asfalt…). Cena za realizaci 

bude až po vypracování projektu. Zároveň byl osloven projektant na odhad ceny realizace 

rekonstrukce silnice na Malé straně. V případě, že silnice bude jako HPC, cena je cca 2,9 mil. 

Pokud by byla jako vedlejší, s menší zátěží, cena se sníží o cca 5%. VPC 19- odhad 

projektanta je cca 2 mil.  

Obyvatelé Malé strany preferují odklon zemědělské techniky. 

Hlasování:  Pro: 6          Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.9/6/2020: ZO souhlasí a pověřuje starostku podepsáním smlouvy s firmou 

GEOVAP na vypracování PD na VPC 19 a kombinovaný biokoridor LBK 7/13-13-18 po 

celé délce VPC 19 za cenu 93.500,- Kč bez DPH. 

Ad10 – 6/2020 

ČOV Břežany II 

Modernizace a intenzifikace ČOV. Na základě Návrhu úprav a technologických výpočtů, 

vypracovaných firmou Aqua Contakt byly osloveny 3 firmy ( VIS H.Králové, ProjektIV, 

ECO ECO) na Vypracování PD na modernizaci a intenzifikaci ČOV. Následně byly osloveny 

další firmy ( Fiala Projekty, VRV Praha, Sweco Praha). 

Byly doručeny 3 nabídky –  



4 
 

 I. etapa II. etapa Předpokládané investiční náklady 

VIS H. Králové 156.000,- 133.000,- I- 2,6 mil II- 7 mil 

Fiala projekty 80.000,- 274.000,- nesděleno 

VRV Praha 574.000,- 1,178.000,- nesděleno 

Uvedené ceny jsou bez DPH 21% 

1.Sčv doporučuje po vybrání zhotovitele PD se s projektantem sejít a probrat koncept a 

zadání. 

Ve smlouvě o dílo musí být poznamenáno, že projekt musí respektovat zadání Aqua Contakt. 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení  č.10/6/2020: ZO podle předložených nabídek vybralo zhotovitele PD na 

modernizaci a intenzifikaci ČOV Břežany II firmu Fiala projekty s.r.o. a 

pověřuje starostku ke svolání schůzky s vybraným projektantem a 1.Sčv (ohledně 

upřesnění zadání ) 

 

Ad11 – 6/2020 

Dodatek č. 11 – Veřejná systémová smlouva – ROPID 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/6/2020: ZO souhlasí s předloženým dodatkem č.11 ke smlouvě o závazku 

veřejné služby ve veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na 

roky 2010 až 2024 uzavřené podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů (linka PID č. 426) s organizací ROPID a pověřuje starostku 

podepsáním tohoto dodatku. 

 

Ad12 – 6/2020 

Vize rozvoje obce – City Upgrade 

Firma City Upgrade poskytla obci Soupis požadavků od zastupitelů i občanů k první fázi 

návrhů Vize rozvoje obce. 

 Z. Šimůnková – podle ohlasů vycházeli z názorů občanů 

 P. Semerád – návrh vize neřeší vlastně nic, není zapracováno nic z požadovaného 

 J. Král – Vize řeší nepodstatné a podstatnému se vyhnula, vůbec není zohledněna 

Pozemková reforma. V návrhu jsou nesmyslné jednosměrné ulice. 

 E. Jakuševová – Domov pro seniory je navržen nešťastně místo pomníku, Malá strana  

je navržena podle požadavků, které jim poskytli občané Malé strany. 

 D. Gajdošík – nevyřešili vůbec nic 

 A. Hlaváčková – Vize neřeší parkování, není navrženo nic, co by bylo v tuto chvíli 

realizovatelné 

Návrhy ZO:   

 řešit více parkování v obci – hlavně v okolí staré MŠ a čp. 31  



5 
 

 Kulturní dům – využít stávající místnosti zbouráním příček. 

 

Ad13 – 6/2020 

Pozemky ve vlastnictví obce Tuklaty na území obce Břežany II  

Obec Tuklaty navrhuje jednání o případné směně pozemků - je vlastníkem pozemků par. č. 

1486 (297 m2 - ostatní komunikace), par. č. 1555 (324 m2 – neplodná půda), par. č. 1562 (1 

274 m2 – ostatní komunikace), par.č.1567 (1 002 m2 – ostatní komunikace), na hranici 

katastrů a par.č. 1568 (12 826 m2 - ostatní komunikace), v k.ú. Břežany II.  

Starostka navrhuje posunout hranice katastru tak, aby pozemky na území Břežan II spatřily do 

katastru Tuklat a pozemek par. č. 1568 obec Tukaty darovala obci Břežany II. 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení  č.13/6/2020: ZO souhlasí s předložením návrhu obci Tuklaty posunout hranice 

katastru tak, aby pozemky par. č. 1486, 1555, 1562, 1567  na území Břežan II patřily do 

katastru obce Tuklaty a pozemek par. č. 1568 obec Tuklaty darovala obci Břežany II. 

 

Ad14 – 6/2020 

Rybník 

Vzhledem k množství sedimentu je nutno cca 2ha pozemku k uložení. J. Král po konzultaci 

s ostatními zemědělci zjistí vhodný pozemek. 

P. Černá považuje ostrůvek v rybníce za zbytečný, K. Novotná obhajuje ostrůvek pro vodní 

živočichy ( kachny, žáby, atd).   

 

Ad16 – 6/2020 

Žádost společnosti MM Major s.r.o., 

Odbor ŽP poslal na obec Žádost společnosti MM Major s.r.o., se sídlem Břežany II č.p. 121, 

IČO: 074 90 224, ve věci vydání souhlasu k provozování mobilního zařízení ke sběru nebo 

výkupu odpadů včetně schválení provozního řádu. 

Hlasování:  Pro: 6           Proti: 0          Zdrželi se: 0 

Usnesení č.16/6/2020: ZO souhlasí s vydáním souhlasu k provozování mobilního zřízení 

ke sběru nebo výkupu odpadů na pozemku par.č. 43/1 a schvaluje provozní řád 

společnosti MM Major s.r.o. IČO: 074 90 224. 

 

Ad15 – 6/2020 

Diskuze 

 Starostka se zastupitelem povedli prohlídku bytu v čp.239. V bytě jsou popraskané 

stěny –  bude reklamováno u stavební firmy EKIS. Byt je nutno vymalovat – starostka 

poptá odbornou firmu. VŘ na pronájem bytu bude 8.6. 2020 od 19:30 hod na OÚ –

komise VŘ: P. Semerád, Z. Šimůnková, V. Šebesta,  náhradník K. Novotná. 

 Stížnost majitelů domu č.p. 244 na neodtékání dešťové vody (viz zápis č. 5). Starostka 

oslovila majitele pozemku p.č. 103/147, který souhlasí s oslovením projektanta ke 

zbudování vsakovací jímky. 



6 
 

 Stížnost obyvatel řadovek na majitele pozemků výstavby II. etapy Za zdí, že jezdí přes 

obecní pozemek 1019/1. Pozemek je v ÚP z roku 2004 plánovaný jako komunikace a 

majiteli pozemků II. etapy výstavby Za zdí byl doporučen jako příjezdová cesta na 

stavbu, aby se neničila těžkými auty zámková dlažba v již zastavěné lokalitě Za zdí. 

 Dětský den se letos z důvodu koronavirové krize konat nebude. Uvažuje se o 

slavnostním otevření cyklostezky Koloběžkiádou. Termín zatím není určený. 

Kolaudace stavby cyklostezky je plánovaná na 18.6. 2020. 

 Vítání občánků se uskuteční na podzim. 

 Elektrorozvaděč u domu č.p. 74 je postaven na obecním pozemku. ČEZ odpověděl, že 

rozvaděč je majetkem odběratele, resp. majitele nemovitosti a ČEZ jej na pozemek 

neumístil. Majitelce nemovitosti byl poslán dopis se žádostí o okamžité odstranění. 

Bude vypočítán poplatek za zábor obecního pozemku od data pořízení 

fotodokumentace do doby odeslání dopisu a další vyúčtování bude po měsíci do doby 

odstranění.  

 Poničení Multifunkčního hřiště. Škoda je přibližně 900,-Kč. Poničenou síť bude 

starostka reklamovat. 

 Žádost o zjištění možnosti posunout odjezd ranního autobusu před 7:00 hodinu, aby 

žáci stihli nultou hodinu ve škole, která začíná 7:05. 

 Poděkování za posekanou trávu u zastávky na Malé straně, a zároveň vznesen dotaz 

proč není posekaná po celé délce v obci okolo potoka směr na Tuklaty. Po dešti tráva 

vzrostla a zaměstnanci sekali v obci. 

 Dotaz na likvidaci kovových odpadů do nádob (žlutých kontejnerů) na plasty. Svozová 

firma zajišťující svoz v Břežanech II toto neumožňuje. Nemá třídící linku s magnetem, 

který je ke kombinovanému svozu potřebný. 

 Žádost o nová prkna na vývěsních tabulích. Obec plánuje vyměnit výplně všech 

informačních tabulí v obci. 

 Důvod umístění dopravní značky na konci vesnice za domem čp. 90. Obec o umístění 

nikdo neinformoval, nejspíš půjde o nelegální umístění soukromníkem. 

 Výsadba nových stromů za pokácené se uskuteční na podzim. 

 Oprava silnice z Tuklat do Břežan – pokračování. Podle SUS se pokračovat nebude, 

stávající asfalt nelze použít jako recyklát. Likvidace by byla nákladná. 

 

PODROBNOSTI DISKUZE JSOU ZAZNAMENÁNY NA ZVUKOVÉM NOSIČI 

ULOŽENÉM NA OÚ. 

Usnesení jsou součástí každého bodu programu. 

V 22:20 hod starostka obce zasedání ukončila. 

Příští zasedání se bude konat dle potřeby. 

 

Ověřovatelé: P. Černá: ………………….……..…..datum:…………. 

J. Král:…. ……………..….…………datum:.………… 

Zapsala: K. Novotná: ………………                    Starostka obce: A . Hlaváčková: ……………………  

Přílohy : 2 


